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GAZETA SAMORZĄDOWA GMINY RASZYN | CZASOPISMO BEZPŁATNE

KURIER RASZYŃSKI

DRODZY MIESZKAŃCY

Z okazji zbliżających się ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA oraz NOWEGO ROKU 2024 
składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia dobrego zdrowia, 

wszelkiej pomyślności i wielu sukcesów. Niech ten wyjątkowy czas 
upłynie w życzliwej rodzinnej atmosferze, a blask betlejemskiej gwiazdy 

przyniesie radość i nadzieję na lepsze jutro.

Wójt Gminy Raszyn Andrzej Zaręba wraz z pracownikami Urzędu Gminy 
Przewodniczący Rady Gminy Raszyn Dariusz Marcinkowski wraz z radnymi i sołtysami Gminy Raszyn

Dyrekcja i pracownicy: gminnych placówek oświatowych, żłobka „Baśniowa Kraina”, Centrum Kultury Raszyn, 
Centrum Sportu Raszyn, Gminnej Biblioteki Publicznej, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

Świetlicy Środowiskowej „Świetlik”, Ogniska Wychowawczego, Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Eko Raszyn
Redaktor Kuriera Raszyńskiego Jacek Kaiper
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 • Ty też możesz zadać pytanie!
 • Masz problem?
 • Chcesz się nim podzielić?
 • Denerwuje Cię coś?
 • Chcesz wyrazić swoją opinię?
 • Nie wahaj się!

Napisz na adres jacekkaiper@gmail.com 
lub zostaw w biurze podawczym Urzędu Gminy, Szkolna 2A Raszyn.Wójt Gminy Raszyn Andrzej Zaręba

PYTANIA 
DO WÓJTA

PYTANIA DO WÓJTA

Panie Wójcie, w  związku z  rozszerzeniem naszej 
rodziny zdecydowaliśmy się na przeniesienie z War-
szawy do jednego z nowo wybudowanych osiedli dom-
ków w miejscowości Słomin w gminie Raszyn. Z roz-
mów z naszymi nowymi sąsiadami wynika, że w okolicy 
zamieszka bardzo dużo młodych małżeństw z małymi 
dziećmi. Okolica bardzo szybko się urbanizuje. 
Czy w związku z rozwojem Słomina, gmina planuje 
w okolicy inwestycje w postaci: budowy i oświetlenia 
chodników, rozbudowy placów zabaw, boisk oraz miejsc 
spotkań mieszkańców, czy gmina aktywnie monitoruje 
liczbę ludności (w tym dzieci) i dopuszcza rozbudowę 
pobliskiego przedszkola i szkoły podstawowej? Jaka 
jest Pańska wizja Słomina za 5 i 10 lat. Z góry bardzo 
dziękuję za odpowiedź. Piotr Chabrowski.

Szanowny Panie, Słomin to bardzo prężnie rozwijająca się 
część naszej gminy. Piękna i dogodna lokalizacja zachęca 
do inwestowania deweloperów i prywatnych właścicieli. Dla 
samorządu to jednocześnie dowód uznania, jak i wyzwa-
nie. Przede wszystkim Gmina pracuje nad przygotowaniem 
terenu pod rozbudowę Szkoły Podstawowej przy Wierzbo-
wej, być może z oddziałami przedszkolnymi. To odpowiedź 
na wyraźnie rosnącą liczbę rodzin z małymi dziećmi w naszej 
okolicy. Warto przy tym zaznaczyć, że będzie to już druga 
rozbudowa szkoły; pierwsza duża inwestycja w tym zakresie 
miała miejsce w 2012 roku, przekształcając ją w nowoczesną 
i przyjazną placówkę. Planowana jest też budowa nowego 
przedszkola w Sękocinie Starym, gdzie Gmina dysponuje 
ładnym i obszernym terenem. 
 W ciągu ostatnich trzynastu lat Gmina przeznaczyła bar-
dzo duże nakłady kapitałowe w tym obszarze i nie spoczywa 
na laurach. Do zdecydowanie największych należała budowa 
kanalizacji sanitarnej i wodociągów. W 2014 skanalizowali-
śmy Słomin, a 2022 roku Sękocin Las. Nie mam wątpliwości, 
że właśnie te decyzje samorządu zachęciły deweloperów do 
budowy dużych osiedli na tym terenie. 
 Kolejnym tematem, o który Pan pytał jest infrastruktura 
drogowa. W tym miejscu za najważniejsze uważamy wyre-
montowanie ulicy 6 Sierpnia, które powinno mieć miejsce 
w przyszłym roku. Na tę inwestycję otrzymaliśmy dofinanso-
wanie od Marszałka Województwa Mazowieckiego. W ostat-
nich latach wybudowana została też ulica Wierzbowa, wraz 
z pełną infrastrukturą od al. Krakowskiej do 6 Sierpnia. 
W tym roku oddano do użytkowania pierwszą część ulicy 
Piaseczyńskiej, którą na mocy wcześniejszej umowy wyko-
nała i przekazała gminie firma Novisa. Kolejne fragmenty 
będą przekazywane sukcesywnie. To jest przykład, moim 
zdaniem, dobrej współpracy dewelopera i gminy. 
 Jak Pan widzi, gmina Raszyn ma bogate plany co do tego 
terenu. W porównaniu z tym, co zastałem w 2010 roku, kiedy 
obejmowałem urząd, w tym rejonie wykonaliśmy wiele inwe-
stycji: przede wszystkim powstała kanalizacja sanitarna 

i wodociągi, nawet na tak trudnym terenie jak Sękocin 
Las, wybudowaliśmy niektóre drogi, a inne przygotowali-
śmy do budowy, rozbudowaliśmy szkołę, która ze zniszczo-
nej, maleńkiej wiejskiej placówki przekształciła się w spory, 
nowocześnie wyposażony obiekt. 
 Pytał Pan jeszcze o plac zabaw. Jeden, przy szkole, został 
oddany do użytkowania razem z rozbudowaną szkołą, drugi 
jest wybudowany z funduszy sołeckich i niemal każdego 
roku przybywa na nim nowych zabawek. 
 Rozmawiając o inwestycjach na danym obszarze należy 
też poruszyć ważną kwestię – podatki. Odprowadzając je do 
Urzędu Skarbowego w Pruszkowie każdy mieszkaniec zasila 
budżet gminy, dzięki czemu możliwe jest szybsze i skutecz-
niejsze rozbudowanie infrastruktury w swojej okolicy. Często 
nowi mieszkańcy zapominają o możliwości przerejestrowa-
nia się do US w miejscu zamieszkania, co niestety uszczu-
pla kwoty przeznaczone na inwestycje, dlatego warto o tym 
przypominać. 
 W ciągu najbliższych lat tę okolicę czeka intensywny roz-
wój, którego podwaliny tworzymy już teraz. To wyjątkowe 
miejsce dla osób, które chcą żyć w pobliżu natury, w nieda-
lekiej odległości od stolicy. Dobra komunikacja samocho-
dowa prowadząca w różne tereny Polski, duże centrum han-
dlowe, szkoła i przedszkole tworzą znakomite warunki życia. 
Cieszę się, że te zalety przekonały Pana i Pańską rodzinę 
do przeprowadzki właśnie tutaj. 

Panie Wójcie, kiedy przejeżdżam Aleją Krakowską, 
widzę jakieś szklane płyty przy budowanej teraz części 
Austerii. Co to jest? Henryk W. (nazwisko znane redakcji)
Szanowny Panie, obecnie nasza gmina prowadzi rewitali-
zację budynków zespołu Austerii wzdłuż Alei Krakowskiej. 
Dawne kramy, karczma, poczta i wozownia są odtwarzane 
oraz przebudowywane. Zakładamy zachowanie możliwie 
dużej ilości starego, zabytkowego materiału oraz dosto-
sowanie powstałych pomieszczeń do nowych, aktualnie 
potrzebnych funkcji. W nowym zespole Austerii powstaną: 
czytelnia, biblioteka, sala multimedialna, sala zajęć rucho-
wych, kuchnia do prowadzenia warsztatów i strefa kon-
sumpcyjna. Właśnie ta ostatnia znajdzie się w dobudowa-
nym, oszklonym pawilonie. 
 Odbudowa zespołu Austerii stała się możliwa dzięki 
dotacji w wysokości ponad 14 mln złotych, która pochodzi 
z Funduszy EOG, potocznie zwanych Funduszami Norwe-
skimi oraz ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Wkład własny Gminy Raszyn wynosi zaledwie 
15%. W ramach projektu mamy podpisane umowy partner-
skie z Fundacją na Rzecz Dialogu oraz dwoma partnerami 
z Norwegii: Nansenowską Akademią Humanistyczną i Wyż-
szą Szkołą Krystiania. To właśnie nasi Partnerzy będą przy-
gotowywać większość wydarzeń przewidzianych w projekcie: 
warsztatów, wystaw, przedstawień i szkoleń.
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105 ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

NIEPODLEGŁA W RASZYNIE
Święto 105. Rocznicy Odzyskania Nie-
podległości obchodziliśmy w Raszy nie 
w różnorodny sposób. Rozpo częliśmy je 
na Raszyńskiej Reducie, pod masztem 
z flagą narodową. W tym miejscu licznie 
zgromadzeni mieszkańcy oraz przed-
stawiciele samorządu wysłuchali oko-
licznościowych przemówień, a delega-
cje instytucji gminnych złożyły wiązanki 
kwiatów wokół masztu z flagą. Wszyscy 
zgromadzeni zaśpiewali Hymn Pań-
stwowy. Uroczystość uświetniły poczty 
sztandarowe gminnych szkół oraz jed-
nostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 
 Uroczystość poprowadziła pani 
Kata rzyna Dombska zastępca Wójta 
Gminy Raszyn, a Ode zwę Do Narodu 

(tekst z 11 listopada 1918 r) wygłosił sam 
Józef Piłsudski, w którego rolę wcie-
lił się p. Michał Mielniczuk.
 Dalsza część obchodów odbyła się 
na Placu Powstania Warszawskiego 
1944’ oraz w  Gminnej Bibliotece 
i w Auste rii. Podziwialiśmy przepojone 
patrio tyzmem występy dzieci z gmin-
nych placówek szkolnych i przedszkol-
nych, seniorów z  zespołów śpiewa-
czych. Głodnym i nieco zmarzniętym 
mieszkańcom stra żacy z OSP Raszyn 
serwowali wyśmie nitą grochówkę, 
dzieci posilały się watą cukrową i cie-
szyły z pomalowanych na biało-czer-
wono buziek. Z cieka wym programem 
wystąpiła Biblioteka, która wraz ze Sto-

warzyszaniem Pro jekt Raszyn 1809 
zapraszała na her batkę u Jadwigi Pił-
sudskiej, grę tere nową „Kolorowa II RP”, 
warsztaty, gry i zabawy dla dzieci, wybi-
janie monet i inne. Na terenie Austerii 
odbyły się warsztaty dla dzieci, wspólne 
gra nie i śpiewanie piosenek patriotycz-
nych. Uroczystości 11 listopada zakoń-
czyła Msza Święta w kościele w Raszy-
nie. Na zakończenie obchodów Święta 
Niepodległości, w raszyńskim kościele 
12 listopada wystąpił ze wspaniałym 
koncertem pt. „Pieśni Niepodległo-
ściowe” Chór Akademicki Politechniki 
Warszawskiej. Podczas obchodów cie-
szyliśmy się, że jesteśmy Polakami, któ-
rzy żyją w wolnej ojczyźnie. 

Andrzej Zaręba, Wójt Gminy Raszyn

Strażacka grochówka. Fot. J. Kaiper Chór z ZSP w Ładach. Fot. J. Kaiper

Uroczystość na Reducie Raszyńskiej. Fot. J. Kaiper Na Piknik Patriotyczny przybyło wielu mieszkańców. Fot. J. Kaiper Samorządowcy z Marszałkiem Piłsudskim. Fot. J. Kaiper

Na placu było biało-czerwono. Fot. J. Kaiper Herbatka u Jadwigi Piłsudskiej. Fot. arch. GBP

Po trzydziestu latach pracy na stanowisku Skarbnika Gminy, 
dnia 30 listopada 2023 roku 

odeszła na emeryturę pani Lilianna Kłos. 

Pragniemy złożyć serdeczne życzenia i wyrazy wdzięczności za lata oddane służbie społeczności lokalnej. 
Pani praca jako Skarbnika nie tylko była źródłem rzetelności i profesjonalizmu, 

ale także cennym wkładem w rozwój gminy. Dziękujemy za troskliwe zarządzanie finansami publicznymi, 
za dbałość w prowadzeniu spraw gminnych. Teraz nadszedł czas zasłużonego odpoczynku na emeryturze. 

Mamy nadzieję, że lata spędzone na służbie społecznej zostawiły wiele dobrych wspomnień i satysfakcji 
z wykonanej pracy. Niech nadchodzące lata emerytury będą dla Pani czasem radości, spełnienia marzeń 

i zasłużonego wypoczynku. Życzymy zdrowia, pogody ducha oraz pełnych radości chwil w gronie najbliższych.
Dziękujemy za Pani trud, poświęcenie i oddanie dla dobra gminy.

Przewodniczący Rady Gminy 
Dariusz Marcinkowski Raszyn, 30 listopada 2023 roku

Wójt Gminy Raszyn
Andrzej Zaręba
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W 50. ROCZNICĘ ŚLUBU

XV GALA JUBILATÓW 2023
W roku 2023 Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej pan Andrzej Duda odznaczył, 
na wniosek Wójta Gminy Raszyn pana Andrzeja Zaręby 59. raszyńskich małżeństw, 
które przynajmniej od pół wieku pozostają w związku małżeńskim. 

W  pierwszej  dekadzie l istopada 
odbyła  się uroczystość dekoracji 
59 par małżonków Medalem za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie w 50 Rocz-
nicę ślubu przyznanym na wniosek 
Wójta Gminy Raszyn pana Andrzeja 
Zaręby przez Prezydenta RP Andrzeja 
Dudę. Główna uroczystość poprze-
dzona została Mszą Świętą w kościele 
parafialnym w Raszynie pod wezwa-
niem Św. Szczepana. W czasie  kaza-
nia Ksiądz Prałat Zdzisław Karaś wska-
zał na wspaniały przykład, jaki Jubilaci 
dają społeczności raszyńskiej długo-
letnim pożyciem małżeńskim. Następ-
nie dokonał ceremonii, w czasie której 

małżonkowie podali sobie ręce i odno-
wili przysięgę małżeńską. Mszę Św. 
sprawował także Proboszcz Parafii Św. 
Bartłomieja Apostoła w Rybiu Ksiądz 
Prałat Dominik Koperski.
 Główna uroczystość ze względu na 
wielu uhonorowanych Jubilatów została 
podzielona na dwie tury i  odbyła 
się w dniach 7 i 8 listopada. Medale 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
w 50 Rocznicę ślubu wręczył w imieniu 
Prezydenta RP pana Andrzeja Dudy  
Wójt Gminy Raszyn pan Andrzej Zaręba 
w towarzystwie Kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego pani Jolanty Kuć . Uroczy-
stość dekoracji poprzedził przemówie-

niem, w którym  powiedział: Jesteście 
Państwo głównym ogniwem w długim 
łańcuchu pokoleń, bez was nie byłoby 
Polski. To wy przekazaliście swoim 
następcom wiarę w Boga i obyczaje, 
miłość do małej i dużej Ojczyzny. Dzięki 
tym samym cnotom Waszych rodzi-
ców Polska odzyskała niepodległość od 
państw zaborczych i od reżimu sowiec-
kiego, i dzięki Wam tę niepodległość 
utrzyma. Wasze 50-letnie związki stano-
wią osnowę tkanki społecznej w naszej 
gminie, ponieważ jesteście wzorem dla 
wszystkich, którzy zamierzają wstą-
pić w związek małżeński. Po czym Wójt 
udekorował w imieniu Prezydenta RP 
Andrzeja Dudy kolejno wyczytywanych 
Jubilatów. 

Jacek Kaiper

Uroczystość odbyła się w Austerii.

Uroczystości zostały uświetnione 
występami artystycznymi w wykonaniu 
Pani Marii Magdaleny STENCEL, 
Pani Grażyny TRONIARZ, 
Pani Joanny YOUNG, 
Pana Pawła WIŚNIEWSKIEGO 
i Pana Piotra PISKORZA. 
Serwis fotograficzny - KAROL SMOLIŃSKI.

JUBILACI WYRÓŻNIENI MEDALEM PRZEZ PREZYDENTA RP „ZA DŁUGIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE W 50. ROCZNICĘ ŚLUBU”.

Państwo: Barbara i Marian BAJONOWIE, Irena i Jerzy BARSZCZEWSCY, Wiesława i Jan BĄKIEWICZOWIE, Maria i Aleksander BĘZOWIE, 
Bożena i Jerzy BUCZKOWIE, Grażyna i Marian CWYLOWIE, Helena i Henryk DZIURDZIOWIE, Alina i Stanisław FOKSOWIE, Teresa i Andrzej FRYDELOWIE, 
Lena i Kazimierz GAJEWSCY, Elżbieta i Wiesław GARBIŃSCY, Małgorzata i Jerzy GIBLEWSCY, Zofia i Edward GÓROWIE, Danuta i Marian GRONKOWIE, 

Teresa i Krzysztof HASSOWIE, Jadwiga i Krzysztof IDZIKOWSCY, Genowefa i Zbigniew JAKUBCZAKOWIE, Wanda i Grzegorz JANISZEWSCY, 
Maria i Andrzej JURAKOWIE, Barbara i Kazimierz KACPERSCY, Halina i Józef KLAWINOWSCY, Alina i Stanisław KOŃSCY, Nela i Leszek KRAJEWSCY, 

Teresa i Tadeusz KUPIŃSCY, Hanna i Wojciech LISOWSCY, Barbara i Władysław MARCZAKOWIE, Józefa i Maciej MARJAŃSCY, 
Mirosława i Maksymilian MĘCZYŃSCY, Krystyna i Mirosław MIKOŁAJCZYKOWIE, Ewa i Szczepan NOWICCY, Krystyna i Jan OBROKOWIE, 

Teresa i Andrzej OLEJNIKOWSCY, Krystyna i Mieczysław OLESIŃSCY, Zdzisława i Stanisław PAWLICCY, Henryka i Stanisław PENKSYKOWIE, 
Krystyna Tadeusz PERZYNOWIE, Marianna i Antoni PIENIĄŻKIEWICZOWIE, Wanda i Wiesław POŚNIKOWIE, Danuta i Stanisław PRUSOWIE, 

Maria i Andrzej PRZYKAZKOWIE, Bożena i Mirosław REDOWIE, Janina i Jan RODZOCHOWIE, Teresa i Jan ROZALSCY, Henryka i Ryszard RUMIAKOWIE, 
Barbara i Marceli SENATOROWIE, Mirosława i Bogdan SIWIŃSCY, Elżbieta i Jan SKONECCY, Lidia i Tadeusz SOBÓLOWIE, Teresa i Roman SOŁTYSIAKOWIE, 

Anna i Tadeusz STROIŃSCY, Barbara i Józef SUŁKOWSCY, Wiesława i Henryk WALCZAKOWIE, Irena i Andrzej WĄGRODZCY, 
Jadwiga i Stanisław WOŹNIAKOWIE, Anna i Henryk WYSOCCY, Barbara i Teofil WYSZOMIERSCY, Jadwiga i Stanisław ZARĘBOWIE, 

Danuta i Jerzy ZIÓŁKOWSCY, Elżbieta i Antoni ŻURAWICZOWIE.
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Irena i Jerzy Barszczewscy

Helena i Henryk Dziurdziowie

Zofia i Edward Górowie

Wiesława i Jan Bąkiewiczowie

Alina i Stanisław Foksowie

Jadwiga i Krzysztof Idzikowscy

Bożena i Jerzy Buczkowie

Elżbieta  i Wiesław Garbińscy

Genowefa i Zbigniew Jakubczakowie

Grażyna i Marian Cwylowie

Małgorzata i Jerzy Giblewscy

Maria i Andrzej Jurakowie
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Barbara i Kazimierz Kacperscy

Barbara i Władysław Marczakowie

Krystyna i Mieczysław Olesińscy

Halina i Józef Klawinowscy

Józefa i Maciej Marjańscy

Krystyna i Tadeusz Perzynowie

Nela i  Leszek Krajewscy

Krystyna i Mirosław Mikołajczykowie

Marianna i Antoni Pieniążkiewiczowie

Teresa i Tadeusz Kupińscy

Ewa i Szczepan Nowiccy

Wanda i Wiesław Pośnikowie
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Danuta i Stanisław Prusowie

Elżbieta i Jan Skoneccy

Anna i Henryk Wysoccy

Maria i Andrzej Przykazkowie

Anna i Tadeusz Stroińscy

Jadwiga i Stanisław Zarębowie

Janina i Jan Rodzochowie

Irena i Andrzej Wągrodzcy

Danuta i Jerzy Ziółkowscy

Teresa i Jan Rozalscy

Jadwiga i Stanisław Woźniakowie

Elżbieta i Antoni Żurawiczowie
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DIAMENTOWE GODY

DIAMENTOWE GODY
9 listopada 2023 r. odbyła się uroczysta 
Gala Jubilatów. „Diamentowe Gody” 
świętowaliśmy w pięknie odrestaurowa-
nej i wyposażonej Austerii w Raszynie. 
To tutaj dostojnych Jubilatów z rodzi-
nami i osobami towarzyszącymi powi-
tali Wójt Gminy Raszyn Andrzej Zaręba 
i Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
Jolanta Kuć, życząc im zdrowia, radości 
i wszystkiego najlepszego. Wręczono 
nam wszystkim pamiątkowe dyplomy, 
upominki i kwiaty, a fotograf utrwalił 
to wydarzenie na wielu zdjęciach.

 Następnie w koncercie życzeń zapro-
szeni goście wysłuchali pięknych melo-
dii bliskich ich sercu, po czym, Pan 
Andrzej Zaręba podziękował Jubila-
tom za ich pracę i wkład w rozwój naszej 
„Małej Ojczyzny”. Tort i lampka szam-
pana uzupełniły miłą atmosferę uro-
czystości. Nie zabrakło „Sto lat”. Przy 
pięknej melodii walca Pan Wójt, wraz 
z  jedną z  Jubilatek ruszyli w  „tany” 
a  za nimi podążyły inne „diamen-
towe pary”. Piękna uroczystość była 
dla nas wszystkich wielkim wzrusze-

niem, tak dla Jubilatów, jak i zgroma-
dzonych gości. Szczęśliwi i zadowoleni 
serdecznie dziękujemy Panu Wójtowi 
Andrzejowi Zarębie i Pani Jolancie Kuć 
za przygotowanie tak pięknej i wzrusza-
jącej uroczystości. Dziękujemy, że o nas 
pamiętacie, bo przecież my kiedyś też 
byliśmy „piękni i młodzi” i pracowaliśmy 
dla dobra naszej gminy oraz następ-
nych pokoleń. 

W imieniu Jubilatów Halina Męcina

Danuta i Henryk Bojanowscy

Jolanta  i Leon Kononiukowie

Henryka i Mieczysław Gugałowie

Marianna i Kazimierz Kucharscy

Marianna i Wiesław Imiołkowie

Halina i Roman Wojtczakowie

Bożenna i Stanisław Jaworscy

Halina i Marian Męcinowie

DIAMENTOWE GODY OBCHODZILI: 

Teresa i Adam BANASIEWICZ, Danuta i Henryk BOJANOWSCY, Henryka i Zygmunt CIOŁEK, Henryka i Mieczysław GUGAŁA, Marianna i Wiesław IMIOŁEK, 
Bożenna i Stanisław JAWORSCY, Helena i Stanisław KAZUBSCY, Jolanta i Leon KONONIUK, Marianna i Kazimierz KUCHARSCY, 

Elżbieta i Stanisław MILCZAREK, Halina i Roman WOJTCZAK, Halina i Marian MĘCINA.
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INWESTYCJE - DOM KOMUNALNY

DOM KOMUNALNY W PODOLSZYNIE NOWYM 
KOSZT OGÓLNY – 9,6 mln ZŁ   |   DOFINANSOWANIe – 7,7 mln ZŁ

W Podolszynie Nowym powstał Dom Komu-
nalny. Prace wykończeniowe potrwają jesz-
cze miesiąc i przed końcem bieżącego roku 
budynek zostanie przekazany inwestorowi. 
Ten termin nie oznacza jeszcze oddania 
mieszkań rodzinom, ponieważ odbioru muszą 
dokonać powołane do tego instytucje. Nie-
mniej zbliża się czas, w którym zamieszka 
tu trzydzieści rodzin z naszej gminy żyją-
cych dotąd w trudnych warunkach. Prace 
budowlane w całości zostały ukończone, 
a otoczenie uporządkowane. Budowa tego 
domu została podjęta dzięki pomocy rządo-
wej w postaci dofinansowania 80% przewi-
dzianych kosztów. Gmina Raszyn dopłaciła 
do tej inwestycji niespełna dwa miliony zło-
tych. Jeśli rząd utrzyma pomoc tej wysoko-
ści, podejmiemy budowę następnych domów 
komunalnych. 

Aneks kuchenny do zabudowy

Front budynku

Otoczenie budynku

Łazienka z suszarką ręczników
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INWESTYCJE – ULICE

NOWE ZASADY INWESTOWANIA 
W 2010 roku nowy wójt Andrzej Zaręba zmienił politykę inwe-
stycyjną i od tej pory drogi w gminie Raszyn budowane są 
zgodnie z przyjętymi wówczas zasadami. Przyjęto określenie 
drogi jako zespołu rozmaitych sieci zebranych wzdłuż pasa 
drogowego składającego się z jezdni, pobocza, chodnika 
lub drogi dla rowerów, przeznaczonego do ruchu lub postoju 
pojazdów. Postanowiono, aby, jeśli to możliwe ze względu 

na szerokość budowanej drogi, znalazły się przewidziane w tej 
definicji urządzenia i sieci. Dzięki takiemu podejściu w naszej 
gminie budowane są drogi trwałe, które bez remontów i prze-
budów funkcjonują wiele lat. Zalety przyjętych wtedy rozwią-
zań są odczuwane zarówno przez użytkowników, jak i budżet 
remontowy gminy. 

BILANS PRAC PRZY INWESTYCJACH DROGOWYCH W 2023 ROKU
PONIESIONE KOSZTY – 32,3 MLN ZŁ   |   DOFINANSOWANIA – 23,16 MLN ZŁ

(W dofinansowaniach zawarto kwotę przeznaczoną dla ul. 6. Sierpnia pomimo że nie wyłoniono wykonawcy.)

 14 ULIC ODDANYCH DO UŻYTKOWANIA W 2023 ROKU
–  Miklaszewskiego, Wąska, Rycerska, Poziomkowa, Przesmyk, Dworkowa, Dolna, Zakole, Rozwojowa, Szczygła, Nadrzeczna, 

Olszynkowa, Opaczewska i Piaseczyńska.

 2 ULICE W BUDOWIE
– Jarząbka i Majowa.

 4 PRZYGOTOWANE DO BUDOWY W 2024 ROKU
– 6. Sierpnia, Szlachecka, Ułańska, Godebskiego. 

Rondo w ul. Miklaszewskiego
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INWESTYCJE – AUSTERIA

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNO-KULTURALNEJ W RASZYNIE
KOSZT OGÓLNY – 17 044 044 ZŁ   |   DOFINANSOWANIA: FUNDUSZE EOG – 12 422 151 ZŁ, 
MINISTERSTWO KULTURY – 2 045 285 ZŁ 

Z chwilą, gdy na zabytkowe kramy, wozownię i pocztę została 
założona szklana obudowa, a wszystkie obiekty połączono 
wspólnym dachem, powstała jedna budowla. Centrum Inte-
gracji Społeczno-Kulturalnej w Raszynie powoli staje się fak-
tem. Raszynianie z pewnością wymyślą krótszą nazwę, którą 
wygodniej będzie się posługiwać w codziennych rozmowach. 

Firma szkląca zdążyła w ostatniej chwili, tuż przed opadami 
śniegu. Do wykonania pozostały prace uszczelniające dach, 
budowa systemu rynien oraz wykończenie wnętrza. Znika 
księżycowy krajobraz. Na podwórzu powstały szerokie aleje 
z kostki granitowej, posadzono drzewa i przygotowano teren 
pod uprawę zieleni. Aby do wiosny.
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SPRAWY MIESZKAŃCÓW

KONSULTACJE SPOŁECZNE W SPRAWIE „UCHWAŁY KRAJOBRAZOWEJ”

Wójt Gminy Raszyn ogłasza konsul-
tacje społeczne dotyczące projektu 
tzw. uchwały krajobrazowej dla Gminy 
Raszyn. Akcja informacyjna o  celu 
konsultacji została przeprowadzona 
w dniach 16-23 listopada, a konsultacje 
trwają w okresie od dnia 24 listopada 
do dnia 22 grudnia 2023 r.
 W ramach konsultacji społecznych 
w dniu 14 grudnia 2023 r. o godzi-
nie 17:00 w  sali konferencyjnej 
budynku Austerii przy Al. Krakow-
skiej 1 w Raszynie odbędzie się spo-
tkanie otwarte dla osób biznesu, 

zainteresowanych właścicieli nie-
ruchomości i mieszkańców. 
 W ramach konsultacji społecznych, 
w tym samym dniu i miejscu w godzi-
nach 10:30 – 15:00 autor projektu 
ww. uchwały będzie pełnił dyżur, 
skierowany do przedsiębiorców, 
po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym 
pod nr 603 071 936 (w godzinach 9.00-
15.00) lub e-mailem konsultacje@raszyn.
pl i ola.barylakk@gmail.com (zgłoszenia 
najpóźniej do 12 grudnia 2023 r.). 
 Projekt ww. uchwały będzie udo-
stępniony na stronie https://raszyn.pl/

dla-mieszkanca/konsultacje-spoleczne 
oraz wywieszony na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Raszyn. 
 Wszelkie opinie, propozycje, uwagi 
i   wnioski dotyczące przedmioto-
wego projektu uchwały można skła-
dać z  wykorzystaniem formularza, 
dostępnego na stronie internetowej, 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na tablicy ogłoszeń i w Biurze Obsługi 
Mieszkańca Urzędu Gminy Raszyn.
 Wypełnione formularze w  wer-
sji papierowej należy składać do urny 
umieszczonej przy wejściu głównym 
w  budynku Urzędu Gminy Raszyn 
lub w wersji elektronicznej przesłać 
na adres poczty elektronicznej: konsul-
tacje@raszyn.pl (w tytule maila proszę 
wpisać „Konsultacje – uchwała krajo-
brazowa”, opatrzenie podpisem nie jest 
wymagane), w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 22 grudnia 2023 r.

OGRANICZANIE NISKIEJ EMISJI
42 nowe piece, termomoderniza-
cja i fotowoltaika – to efekty prac 
Gminy Raszyn związanych z ogra-
niczeniem niskiej emisji. W sumie 
na ten cel przeznaczono ponad trzy 
miliony złotych. 
 Są małe, niewidoczne i  niebez-
pieczne dla zdrowia – mowa o pyłach 
i  gazach, unoszących się w  powie-
trzu w wyniku tak zwanej niskiej emi-
sji. To  skutek korzystania z  domo-
wych pieców grzewczych i kotłowni, 
w których spalanie węgla odbywa się 
w nieefektywny sposób. Do głównych 
źródeł zanieczyszczenia należy uży-
wanie złej jakości paliw do ogrzewania 
domów, przestarzałe piece, zła izolacja 
i ruch samochodowy. Wysokie stężenie 
pyłów i gazów niskoemisyjnych niesie 
poważne zagrożenia dla zdrowia, zwięk-
szając ryzyko chorób układów krążenia 
i oddechowego oraz nowotworów. Sza-
cuje się, że co roku w Polsce, na sku-
tek zanieczyszczenia powietrza umiera 
około 45 000 osób. 

 W ciągu ostatnich trzech lat Gmina 
Raszyn bardzo intensywnie włączyła się 
w działania na rzecz ograniczenia niskiej 
emisji. Realizacja tych zadań w latach 
2020-2022 możliwa była dzięki pozy-
skaniu dofinansowania z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Mazowieckiego na realizację dwóch 
projektów. W  ramach dwóch kolej-
nych etapów programu „Ograniczenie 
niskiej emisji w Gminie Raszyn poprzez 
wymianę indywidualnych źródeł cie-
pła na niskoemisyjne” gmina wymie-
niła w sumie 42 „kopciuchy” na nowe, 
bezpieczne urządzenia. To 6 pieców 
na biomasę, 3 pompy ciepła, 33 piece 
gazowe, 12 systemów fotowoltaicz-
nych i 1 kolektor słoneczny. Przeprowa-
dzono termomodernizację 7 budynków. 
Łączny koszt tych dwóch programów to 
2.044.227,99 zł brutto, zaś łączne dofi-
nansowanie wyniosło 1.144.058,68 zł. 
 Tegoroczne działania prowadzone są 
w  ramach Programu STOP SMOG, 
na podstawie umowy zawartej z Naro-

dowym Funduszem Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie. Trwają prace związane z wymianą 
16 źródeł ciepła oraz termomoderniza-
cją 9 domów na terenie Gminy. Łączny 
koszt tych działań to 972.130,00 zł zaś 
wsparcie z NFOSiGW 680.491,00 zł. 

Urząd Gminy Raszyn
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SPRAWY MIESZKAŃCÓW

W OBRONIE DOBREGO POWIETRZA
„Oddech jest panem siły” – mawia chińskie przysłowie. Faktycznie, bez 
prawidłowej pracy układu oddechowego niemożliwym jest zachować zdro-
wie. O poprawę jakości powietrza od lat samorządy dbają na podstawie 
tzw. uchwały antysmogowej. Sprawdzamy, jak w tym roku udała się reali-
zacja tych założeń w Gminie Raszyn. 

Jak podaje definicja Światowej Orga-
nizacji Zdrowia, smog to każda kom-
binacja zanieczyszczeń, która zmienia 
naturalny skład atmosfery. Najczęściej 
mowa o nisko zawieszonych pyłach, 
zawierających szkodliwe substan-
cje chemiczne. Przeciwnik jest drobny 
i ledwo widoczny, więc aby skutecznie 
z nim walczyć, konieczne jest monito-
rowanie jego poziomów. Gmina pro-
wadzi poprzez stały pomiar jakości 
powietrza za pomocą 7 czujników. 
Wynik, w  czasie rzeczywistym, pre-
zentowany jest na stronie interneto-
wej i tablicy multimedialnej w budynku 
urzędu. System SMS i  informacja na 
stronie internetowej ostrzegają miesz-
kańców o przekroczeniu dopuszczal-
nych stanów pyłów i substancji niebez-
piecznych lub jego ryzyku. W 2023 r. nie 
zanotowano przekroczeń dopuszczal-
nych poziomów. 
 Kolejnym działaniem jest kon-
trola spalania w piecach. Do listo-
pada 2023 r. przeprowadzono 62 kon-
trole gospodarstw użytkujących kotły 
na paliwo stałe, w tym 17 z poborem 
popiołu. Podczas kontroli, sprawdzana 
jest klasa użytkowanego kotła, rodzaj 
opału, wilgotność drewna, a poprzez 
pobór popiołu do analizy fizykoche-
micznej potwierdza się lub wyklucza 
spalanie odpadów. Centralne Labora-
torium Pomiarowo-Badawcze wykryło 
7 przypadków spalania odpadów, 
a wobec ich właścicieli przygotowy-
wane są wnioski do sądu. Jednocze-
śnie prowadzona jest wobec tych osób 
akcja informacyjna. Kolejne kontrole 

odbędą się pod koniec roku. Ponadto 
pracownicy Urzędu Gminy spraw-
dzają, czy w posesjach, które uzyskały 
dofinansowanie nowe źródło ogrze-
wania, wykorzystywane jest zgodnie 
z zawartą umową. Każdej kontroli towa-
rzyszą: mobilne laboratorium jakości 
powietrza i dron z modułem pomiaro-
wym analizującym skład dymu z komi-
nów oraz wilgotnościomierze do bada-
nia wilgotności drewna opałowego. 
 W  ramach Programu Ogranicze-
nia Niskiej Emisji Gmina Raszyn prze-
prowadziła nabór wniosków w spra-
wie przyznawania dotacji na wymianę 
istniejących źródeł ciepła opartych na 
paliwach stałych na ekologiczne. Nie-
stety, w tym roku nikt z mieszkańców 
nie zdecydował się skorzystać z  tej 
możliwości. 
 Smog to jednak nie tylko dym z komi-
nów. Za unoszące się nisko pyły odpo-
wiada też natężenie ruchu samochodo-
wego. Aby poprawić jakość powietrza, 
Gmina prowadzi czyszczenie na mokro 
ulic, w okresach bezdeszczowych, przy 
temperaturze powyżej 3°C.
 W walce o dobrą jakość powietrza 
zaangażowane są też… rośliny. W 2023 
r. została zwiększona powierzchnia 
terenów zielonych poprzez nowe nasa-
dzenia wzdłuż ulic m.in. Zacisze, Opa-

czewskiej, Klonowej, na skwerach i tere-
nach gminnych.
 To nie jedyne działania podjęte przez 
samorząd. Urząd Gminy prowadzi regu-
larne akcje informacyjne poprzez arty-
kuły publikowane w Kurierze Raszyń-
skim oraz na stronie www gminy. Pikniki, 
akcje edukacyjne, wykłady, akcje plaka-
towe i pogadanki to droga, którą pra-
cownicy Urzędu wybierają, by dotrzeć 
do szerokiej grupy mieszkańców. 
Dużym wydarzeniem był Piknik Eko-
logiczny podczas Dożynek Gminnych. 
Służył poszerzeniu wiedzy przybyłych 
o  zapisach uchwały antysmogowej. 
Zainteresowani mogli obejrzeć drona 
wyposażonego w aparaturę pomiarową, 
a najmłodsi mogli wziąć udział w zaję-
ciach tematycznych, konkursie z nagro-
dami oraz warsztatach ozdabiania 
toreb. Każdy mógł wyjść z własną nową 
sadzonką. W ramach działań edukacyj-
nych we wrześniu tego roku przeprowa-
dzono też bezpłatną prelekcję na temat 
zasad i konieczności ochrony powietrza 
oraz możliwości wymiany źródeł ciepła. 
 Informację o podejrzeniach spa-
lania odpadów w piecach należy zgła-
szać do urzędu gminy podczas godzin 
jego pracy ( tel. 22 7017916), a poza nimi 
na posterunek policji (tel. 22 7200107). 

Zofia Zajdel na podstawie materiałów 
z Urzędu Gminy Raszyn
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GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

EMPIK GO: NOWE ZASADY 
W 2024 roku zmienią się zasady korzy-
stania z usługi EmpikGO. Dostawca 
wprowadza limit pobierania pozycji 
do 8 na miesiąc. Limit wykorzystuje 
się w momencie kliknięcia w aplikacji 
„czyta/słuchaj” lub „dodaj do biblio-
teki”. Jeśli po wejściu w książkę/audio-
book nie przeczytasz/przesłuchasz 
więcej niż 10% treści, wówczas możesz 
jeszcze usunąć ją z półki i w zamian 
dodać nową pozycję. Na jednym kon-
cie można się zalogować na dwóch 
urządzeniach, ale jedynie w  konfi-
guracji czytnik + urządzenie mobilne 
(smartfon, tablet). Nie będzie możliwo-
ści współdzielenia konta np. na dwóch 
smartfonach. Z usługi może skorzystać 
zarejestrowany w bibliotece czytelnik. 
Kody do Empik GO (a także do Legimi 
i Audioteki) wydajemy w pierwszy robo-
czy dzień miesiąca o godzinie 9.00 lub 
11.00 (w zależności od dnia tygodnia). 
W puli jest 20 kodów, liczy się kolej-
ność zgłoszeń. Zgłoszenie musi zawie-
rać nr karty bibliotecznej.

SPOTKANIE Z MARCELEM 
MOSSEM: RELACJA
24 listopada w bibliotece miał miej-
sce wspaniały, energetyzujący wieczór 
autorski – naszym gościem był Mar-
cel Moss, pisarz mający na koncie już 
ponad 20 książek, w tym bestsellerową, 
chętnie czytaną przez młodzież serię 

o Liceum Freuda. Marcel opowiadał 
o zwierzeniach, hejcie, pomysłach na 
książki, swoich pozaliterackich pasjach 
oraz blaskach i cieniach pisarskiego 
życia. Serdecznie dziękujemy publicz-
ności za wszystkie pytania! Szczególne 
wyrazy wdzięczności kierujemy do Sto-
warzyszenia Rodzin Abstynenckich 
Klub Arka – pomysłodawców i współ-
organizatorów wydarzenia. A wszystkim 
Wam polecamy lekturę książek Mar-
cela – większość tytułów znajdziecie 
w naszych zbiorach.

Pamiątkowe zdjęcie z Marcelem Mossem

WYSTAWA „LALKI POLSKIE”: 
RELACJA Z OTWARCIA
10 listopada odbyło się w bibliotece 
otwarcie wystawy „Lalki polskie”, pod-
czas którego twórczyni i właścicielka 
kolekcji – Pani Irena Mostowska-Waś – 
opowiedziała o swojej wielkiej pasji. 
Każda lalka ubrana jest w uszytą przez 
nią i odwzorowaną z wielką dokładno-
ścią replikę stroju tradycyjnego z róż-
nych regionów Polski  – od  bucików 
przez halki, bieliznę, kaftaniki, spódnice, 
zapaski aż po strojne chustki i czepce 
oraz biżuterię. Kolekcja liczy już około 
50 sztuk. Jak podkreślała Pani Irena, 
od dziecka fascynowały ją lalki i szycie, 
jest też wieloletnią miłośniczką zespołu 
Mazowsze – stąd też jej zainteresowa-

nie polskim folklorem. W działaniach 
wspiera Ją rodzina, przyjaciele i zna-
jomi, którzy służą pomocą czy to przy 
naprawie zniszczonych zabawek, czy 
przynosząc tkaniny, serwetki, koronki, 
niezbędne do danego stroju. Licz-
nie zgromadzonym gościom serdecz-
nie dziękujemy za wszystkie pytania 
i życzliwe słowa. Trzymamy też kciuki 
za dalsze powiększanie się tej niezwy-
kłej kolekcji.

KOLEJNE FOTOGRAFIE 
W ARCHIWUM
Kolejne archiwalne raszyńskie cuda 
trafiły właśnie do bibliotecznego 
Cyfrowego Archiwum Tradycji Lokal-
nej. Swoimi rodzinnymi dokumentami, 
przedstawiającymi ulicę Waryńskiego, 
podzielił się z nami nasz czytelnik i wie-
loletni mieszkaniec Raszyna – Pan Sta-
nisław Milczarek. Serdecznie dzięku-
jemy! Wszystkich, którym leży na sercu 
dokumentacja historii naszej gminy, 
nieustająco zapraszamy do uczestnic-
twa w tym bezterminowym projekcie. 
Materiały znajdziecie pod linkiem: www.
zbioryspoleczne.pl/archiwa/PL_2046

Zdjęcia udostępnione przez Pana Stanisława

Pani Irena Mostowska-Waś opowiada o swojej kolekcji

ZMIANY GODZIN 
OTWARCIA W OKRESIE 
OKOŁOŚWIĄTECZNYM

2 stycznia 2024 

biblioteka główna 

i filia w Jaworowej 

będą nieczynne 

(odbiór za 6 stycznia).
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SPRAWY MIESZKAŃCÓW

MUZYKA ZE ŚWIETLIKA
18 listopada Świetlik opanowała młodzież. Na scenie 
wystąpiły zespoły, z którymi zajęcia prowadzą nasi 
wspaniali instruktorzy Robert Grzeszczak i Darek 
Dynowski. Na koncert przyszło wielu gości: rodziny 
i przyjaciele naszych młodych muzyków. Podczas 
czerwcowego Przeglądu umówiliśmy się, że kolejny 
będzie jesienią. I był, właśnie w sobotę 18 listopada. 
Na świetlikowej scenie, wzbogaconej o nowe świa-
tła, zaprezentowali się: Niewiadomo, 2314, Gwiazdy 
oraz TEEDY i KAARIK. W podziękowaniu uczest-
nicy otrzymali kubki z nadrukiem „Muzyka ze Świe-
tlika”. Młodzież bawiła się wspaniale, tak wspaniale, 
że może warto wiosną powtórzyć imprezę. Bardzo 
dziękuję wszystkim uczestnikom. Relacja zdjęciowa 
znajduje się na Facebooku Świetlicy. 

Małgorzata Kaiper, 
Kierownik Świetlicy Środowiskowej Świetlik

Wspólna zabawa. Fot. M. Kaiper

PIERNIKI – NASZA COROCZNA TRADYCJA DOMOWA
SKŁADNIKI:
1 kg mąki
1 szklanka cukru
50 g przyprawy do piernika
2,5 łyżeczki sody
250 g miodu
1 kostka margaryny (można zastąpić 
250 g masła)
4 jajka

WYKONANIE:
Wszystkie suche składniki mieszamy 
w dużej misce. Margarynę roztapiamy 
na małym ogniu razem z  miodem 
i  odstawiamy  do ostygnięcia. Kiedy 
margaryna i miód nie są już gorące, 

wrzucamy do środka jajka i dokład-
nie mieszamy. Łączymy suche i mokre 
składniki. Ciasto na pierniczki wyra-
biamy rękami lub w stojącym mikserze.
 Gotowe ciasto wałkujemy na gru-
bość kilku milimetrów, podsypując 
w razie potrzeby mąką.
 Nastawiamy piekarnik na tempera-
turę 200 stopni. Blachę wykładamy 
papierem do pieczenia i przekładamy 
na nią wykrojone foremkami ciasteczka.
 Pierniczki pieczemy około 5 – 7 min 
aż będą rumiane. Warto mieć je na 
oku – im cieniej rozwałkujemy ciasto 
na pierniczki, tym szybciej się upieką. 
Gotowe pierniczki lukrujemy.

 U mnie w domu obowiązkowo trzeba 
było przyklejać też na nie bakalie, 
cukrowe koraliki, a nawet żelki – obo-
wiązywała dziecięca zasada „im więcej 
dodatków, tym lepiej” :)

Marta Jędrzejewska, Dyrektor Gminnego 
Żłobka „Baśniowa Kraina” w Raszynie
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WAŻNE WYDARZENIA

OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI W ZSP W ŁADACH
10 listopada w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Ładach im. Księcia Józefa 
Poniatowskiego odbyła się Akademia 
dot. Odzyskania Niepodległości przez 
Polskę w 1918 r. W wydarzeniu uczest-
niczyli uczniowie z Koła Historycznego, 
klasy  5a oraz uczniowie śpiewający 
w chórze. Na scenie występował również 
pan Michał Mielniczuk, który wcielił się 
w postać Józefa Piłsudskiego i przepro-
wadził lekcję historii. Uczniowie z klasy 5a 
pięknie wyrecytowali wiersze a chór jak 
zawsze pięknie zaśpiewał pieśni patrio-
tyczne. Akademia wprowadziła naszą 
szkołę w obchody 105 rocznicy Odzyska-
nia Niepodległości. 

ZSP w Ładach

ŚPIEWAM – BO LUBIĘ. ŻYJĘ – BO PRAGNĘ ŻYĆ…

7 listopada w Pałacu Prezydenckim 
odbyła się wyjątkowa dla Centrum Kul-
tury Raszyn uroczystość wręczenia 
nagród II edycji Konkursu „Razem dla 
Seniorów” pod Honorowym Patrona-
tem Pierwszej Damy Agaty Kornhau-
ser-Dudy. W jednej z trzech katego-
rii – „Dla Seniorów” – nasz IX Przegląd 
Muzyczny Zespołów Śpiewaczych 
Seniorów został wyróżniony spośród 
300 zgłoszeń nadesłanych z całej Pol-
ski. Warto przy tym podkreślić fakt, iż 
kilka miesięcy wcześniej Przegląd uho-

norowano zaszczytną Perłą Mazowsza 
Powiatu Pruszkowskiego.
 Nagrodę z rąk Pani Prezydentowej 
odebrała Edyta Ciechomska. Wisienką 
na torcie wspaniałej, dostojnej Gali 
Laureatów Konkursu był występ dzia-
łającego w Centrum Kultury Raszyn 
zespołu wokalnego „Seniorki” pod kie-
rownictwem Edyty Ciechomskiej, przy 
mistrzowskim akompaniamencie forte-
pianowym Piotra Piskorza. Nasze Panie, 
jak zawsze wytworne, brawurowo zapre-
zentowały znakomicie dopasowaną 

do rangi miejsca i wydarzenia wiązankę 
szlagierów, łącząc śpiew z żywiołowym 
tańcem, porywając tym zgromadzoną 
publiczność, a nade wszystko otrzymu-
jąc wielkie brawa oraz wyrazy uznania 
od Małżonki Prezydenta. Duma i radość, 
że w Centrum Kultury Raszyn odnajdu-
jemy przyjazny grunt dla rozwoju, reali-
zacji i pielęgnowania twórczych, warto-
ściowych projektów, którym z ogromną 
życzliwością patronuje dyrektor Mariusz 
Smolicha. Łączące pokolenia wydarze-
nia artystyczne będące dziełem Kry-
styny Smolichy – którym warto poświę-
cić osobny artykuł – utorowały drogę do 
dalszych wspaniałych działań. A działo 
i dzieje się w Raszynie pięknie! Wie-
dzione ideą integracji różnych grup 
społecznych i środowisk, od 2015 roku 
CKR, życzliwie wspierane przez dyrek-
tora Mariusza Smolichę, organizuje 
cieszący się ogromnym zainteresowa-
niem mieszkańców Przegląd Muzyczny 
Zespołów Śpiewaczych Seniorów „Śpie-
wam, bo lubię”, którego od 7 lat koordy-
natorką jest Edyta Ciechomska. To dla 
nas ogromna radość  – móc działać 
na rzecz Seniorów, a otrzymane wyróż-
nienia, nagrody utwierdzają nas w prze-
konaniu, że warto podejmować wysiłek 
dla dobra młodych duchem mieszkań-
ców naszej gminy. 

Centrum Kultury Raszyn

Gala w Pałacu Prezydenckim. Fot. Grzegorz Jakubowski / KPRP

Michał Mielniczuk w roli Marszałka Józefa Piłsudskiego podczas uroczystej akademii. Fot. Katarzyna Leszczyńska
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TURNIEJE W CENTRUM SPORTU RASZYN

II INTERNATIONAL IKA POLAND GAMES W CENTRUM SPORTU RASZYN
W  niedzielę 12 listopada odbyło się 
długo wyczekiwane wydarzenie spor-
towe – II International IKA Poland 
Games. Prestiżowy turniej karate 
został zorganizowany w  Centrum 
Sportu Raszyn oraz International 
Karate Association Poland, gromadząc 
setki zawodników i zawodniczek w róż-
nych kategoriach wiekowych rywa-
lizujących równicześnie na czterech 
matach. Turniej rozpoczął się o godzi-
nie 9.00, a o godzinie 9.20 kibice ujrzeli 
na matach najmłodszych sportowców, 
urodzonych w latach 2012 – 2018, któ-
rzy mimo młodego wieku, pokazali 

doskonałe wyszkolenie w każdej roz-
grywanej konkurencji. Zgodnie z pla-
nem tego wydarzenia, razem z mło-
dymi wojownikami karate, na jednej 
z mat, swoje umiejętności zaprezen-
towały osoby niepełnosprawne, a ich 
występy cechowały się wielkim zaanga-
żowaniem. Po zakończeniu wszystkich 
trzech konkurencji w najmłodszych gru-
pach do rywalizacji przystąpili dziew-
częta i chłopcy urodzeni w latach 2010 
i 2011, a ich występy pokazały dosko-
nałe przygotowanie każdego zawod-
nika i zawodniczki do turnieju. Następ-
nie swoje umiejętności pokazała kolejna 

grupa sportowców, byli to zawodnicy 
urodzeni w 2007, 2008 i 2009 roku. 
Rywalizacja w tej kategorii była nie-
mniej widowiskowa i  podobnie jak 
poprzednie składała się z trzech kon-
kurencji. Ostatni na macie pojawili się 
najstarsi zawodnicy i zawodniczki. Byli 
to chłopcy i dziewczęta w wieku 17 i 18 
lat. W tej samej grupie na sąsiadujących 
matach kibice zobaczyli również kobiety 
i mężczyzn do lat 40 oraz powyżej tego 
wieku. Osoby rywalizujące w tej kate-
gorii cechowały się dużym doświad-
czeniem i zaprezentowały zapierające 
dech pojedynki karate. Na zakończenie 
tego wyjątkowego wydarzenia rozdano 
puchary i medale. Przez cały czas trwa-
nia turnieju kibice byli świadkami zacie-
kłej rywalizacji z poszanowaniem zasad 
tych zawodów i zasad fair play. Wspo-
mnienia po zawodach i  pozytywne 
emocje z nimi związane zostaną z nami 
wszystkimi jeszcze długo po zakończe-
niu turnieju w Centrum Sportu Raszyn. 

Cezary Wojciechowski 
Centrum Sportu Raszyn

IKA POLAND turniej. Fot. arch. CSR IKA POLAND turniej. Fot. arch. CSR

„Uliczna bójka to dramat natury, walka w ringu to Spektakl odwagi”
XXII Międzynarodowy Turniej Bokserski im. Michała Szczepana o Puchar Wójta Gminy Raszyn

W sobotę 25.11.2023 w hali CSR odbył się XXII Międzynarodowy 
Turniej Bokserski im. Michała Szczepana o Puchar Wójta Gminy 
Raszyn. Jest to coroczna impreza, która cieszy się coraz to 
większym zainteresowaniem wśród Klubów bokserskich z całej 
Polski i kilku krajów, dla których boks jest ważną dyscypliną 
sportową. 
 W tegorocznej edycji Turnieju wzięło udział – 58 zawod-
ników z 5 krajów: Polski, Ukrainy, Bułgarii, Litwy i Włoch. Nie 
zabrakło tu też kibiców z naszej gminy, którzy z roku na rok 
coraz liczniej dopingują naszych zawodników.

 W sekcji bokserskiej mamy 4 grupy wiekowe, są to: Mini 
Boks (7-9 lat), Adepci (9-14 lat), Zawodnicy (14-20 lat), Old-
Boy (powyżej 20 lat) W  naszym Turnieju grupa Adept 
w zaprezentowała pokaz bokserski, natomiast Zawodnicy 
oraz grupa OldBoy brała udział w walkach. 
 Z tego miejsca pragniemy podziękować Gminie Raszyn, jak 
i lokalnym sponsorom za dofinansowanie naszego Turnieju 
i serdecznie zapraszamy za rok. Emocje gwarantowane. 

Ze Sportowym Pozdrowieniem 
Kierownik Sekcji Bokserskiej Jacek Gromek

Podczas dekoracji. Fot. arch. KS Raszyn W oczekiwaniu na rozgrywki. Fot. arch. KS Raszyn
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ORLĘTA RASZYN LATAJĄ CORAZ WYŻEJ! 
W naszej gminie już od 6 lat funkcjo-
nuje klub siatkarski UKS Orlęta Raszyn. 
Z  każdym rokiem działalności klub 
rośnie i rozwija się, a ostatnie dwa lata 
to prawdziwy siatkarski boom! W klubie 
obecnie działa 13 sekcji młodzieżowych 
dla chłopców i dziewczynek w wieku od 
7 do 16 lat, a także dwie sekcje senior-
skie kobiet i mężczyzn, które rywalizują 
na poziomie I ligi mazowieckiej!
 P ra cow i t y  i   owo c ny  s e zo n 
2022/2023. W ostatnich sezonach 
klub odniósł wiele sukcesów sporto-
wych. Do największych z nich należy 
zaliczyć: III miejsce w rozgrywkach 1 ligi 
mazowieckiej kobiet, III miejsce w roz-
grywkach 2 ligi mazowieckiej mężczyzn 
i awans do 1 ligi mazowieckiej, awans do 
finałów mistrzostw Mazowsza w kate-
gorii trójek dziewcząt – dziewczęta po 
2 latach trenowania trafiły do ósemki 
najlepszych zespołów na Mazow-
szu! Awans do półfinałów Mistrzostw 
Mazowsza w kategorii dwójek dziew-
cząt, oraz czwórek chłopców. Dużym 
wyróżnieniem były też powołania na 
konsultacje do Kadry Mazowsza zawod-
niczek i zawodników: Wiktorii Ruszczyk, 
Laury Kareńko, Maksymiliana Kobylar-
czyka oraz Antoniego Lazarowicza.
 Dzięki działalności klubu znakomite 
wyniki w zawodach siatkarskich osiąga 
też Szkoła Podstawowa im. Cypriana 
Godebskiego, która zdominowała 
zawody powiatowe w ostatnich latach. 
Zarówno w minionym roku szkolnym, 
jak i dwa lata temu, Szkoła Podstawowa 
w Raszynie, której reprezentacje stano-
wią zawodnicy UKS Orlęta Raszyn, była 
najlepsza w powiecie w trzech z czte-
rech kategorii, w których rozgrywane 
są zawody. Drużyny te z powodzeniem 
rywalizowały również na dalszych eta-

pach, zdobywając medale na zawo-
dach między-powiatowych, rywalizując 
niejednokrotnie z uczniami klas spor-
towych. Z pewnością największym suk-
cesem było IV miejsce dziewcząt rocz-
nika 2010 i V miejsce chłopców rocznika 
2008 spośród wszystkich szkół podsta-
wowych na Mazowszu! W żadnym innym 
sporcie zespołowym reprezentacja 
raszyńskiej szkoły nie osiąga podob-
nych sukcesów.
 Mocny początek nowego sezonu. 
Przygotowania do sezonu 2023/2024 
zawodnicy drużyn dziecięcych i mło-
dzieżowych rozpoczęli od udziału 
w półkoloniach, podczas których poza 
treningami siatkarskimi mieli rów-
nież zajęcia z psychologiem sportu, 
dietetykiem, fizjoterapeutą, a  także 
wyjazd na turniej plażówki. Co ciekawe 
jeden z  treningów prowadzony był 
przez Arkadiusza Żakietę – zawodnika 
zespołu Ślepsk Malow Suwałki – dru-
żyny występującej w najwyższej klasie 
rozgrywkowej piłki siatkowej w Polsce. 
Dzięki wsparciu Ministerstwa Sportu 
i Turystyki klub od września zorganizo-
wał cykl turniejów „Tylko Orły”, turnieje 
z cyklu Grand Prix Mazowsza w kate-
goriach singli dziewcząt i  chłopców 
oraz bezpłatne treningi siatkarskie dla 
uczniów klas 1-4, które cieszą się dużą 
popularnością.
 W  październiku zorganizowana 
została przez klub II edycja turnieju 
siatkarskiego o Puchar Wójta Gminy 
Raszyn, w którym udział wzięły 4 dru-
żyny na co dzień rywalizujące w roz-
grywkach PZPS na szczeblu cen-
tralnym. W  połowie sezonu zespół 
seniorów (przypomnijmy – beniaminek 
I ligi) zajmuje pozycję lidera! Natomiast 
zespół seniorek jest na trzecim miejscu.

 Nie tylko treningi. Poza szkole-
niem dzieci i młodzieży klub stara się 
też dostarczać ciekawą rozrywkę dla 
mieszkańców gminy podczas meczów 
i innych organizowanych inicjatyw. Przy 
okazji spotkań zespołów UKS ORLĘTA 
Raszyn kibice mieli okazje napić się 
pysznej kawy, obejrzeć występy arty-
styczne, a także wygrać różne gadżety 
klubowe. Klub organizował również pik-
nik siatkarski, podczas którego młodzi 
mieszkańcy Gminy mogli sprawdzić 
swoje umiejętności w szeregu różnych 
konkurencji sportowych, otrzymując 
w zamian upominki od klubu, a nieco 
starsi mogli spotkać się z  gwiazdą 
polskiej siatkówki, Mistrzem Świata 
i Mistrzem Europy Pawłem Zagumnym. 
Oprócz tego klub angażował się w dzia-
łania charytatywne, takie jak zbiórka 
karmy dla schroniska dla zwierząt, 
pomoc uchodźcom wojennym z Ukra-
iny, czy organizacja i udział w turniejach 
charytatywnych dla chorych dzieci. 
 Mierzyć coraz wyżej. Każdy kolejny 
krok stawiany naprzód bardzo cieszy 
i dodatkowo motywuje do jeszcze bar-
dziej wytężonej pracy. Klubowym celem 
jest zbudowanie silnego ośrodka siat-
karskiego dla dzieci i młodzieży, który 
będzie rywalizował na najwyższym 
poziomie w województwie, rozwój i pro-
mocja sekcji seniorskich do rywalizacji 
na szczeblu centralnym, a także dostar-
czanie rozrywki i sportowych emocji dla 
wszystkich mieszkańców naszej gminy. 
 Drodzy mieszkańcy! Serdecznie 
zapraszamy Was na mecze drużyn UKS 
ORLĘTA RASZYN, a także do zapisy-
wania swoich bliskich do klubu. Prosimy 
o kontakt na adres mailowy: uksorleta.
raszyn@gmail.com 

Sylwia Paliwoda, Borys Ryczek

SPORT – UKS ORLĘTA RASZYN

Awans drużyny seniorów do I ligi Mazowieckiej MężczyznMistrzostwa Mazowsza. Fot. Archiwum UKS Orlęta Raszyn
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HARMONOGRAM IMPREZ  //Grudzień 2023 – Styczeń 2024//
7-10.12.2023 
International Christmas Dance Festival, Organizator 
Polska Federacja Tańca, Hala Sportowa Centrum Sportu 
Raszyn, Wstęp wolny dla mieszkańców Gminy Raszyn.

8.12.2023, PIĄTEK
Mokre Mikołajki, organizator Centrum Sportu Raszyn, 
Pływalnia Centrum Sportu Raszyn. Zapisy 22 720 19 08 
wew. 17

9.12.2023, SOBOTA, godz. 11.00
Mikołajkowy Bal Dla Dzieci – Święty Mikołaj I Elf Maruda. 
Organizator Świetlica Środowiskowa Świetlik, Rybie 
ul. Spokojna 23, wstęp wolny.

10.12.2023, NIEDZIELA, godz. 11.00 i 13.00 
Spektakl dla dzieci O Złotym Dzwonku Św. Mikołaja 
w wykonaniu Teatru Promyk. Wstęp 10 zł. Po spektaklu spo-
tkanie ze św. Mikołajem. CKR, al. Krakowska 29a. 

16.12.2023, SOBOTA, godz. 17.00 
Wernisaż prac konkursowych „Najpiękniejsza Kartka 
Bożonarodzeniowa 2023”, Galeria Q, al. Krakowska 29a. 
Wstęp wolny.

16.12.2023, SOBOTA, godz. 18.00 
Spektakl „Anioły swoje troski mają” w  wykonaniu 
Teatru Radosnego działającego przy CKR. al. Krakow-
ska 29a. Wstęp wolny.

16.12.2023, SOBOTA, godz. 10.00
Warsztaty Bożonarodzeniowe WOŚP organizowane 
przez młodych Wolontariuszy – Świetlica Środowiskowa 
Świetlik, Rybie, ul. Spokojna 23, Wstęp wolny!

17.12.2023, NIEDZIELA, godz. 14.00-16.00
CHOINKA PEŁNA NIESPODZIANEK – Świąteczna 
impreza dla dzieci. Hala Centrum Sportu Raszyn, ul. Spor-
towa 30. Więcej informacji na plakacie.

17.12.2023, NIEDZIELA, godz. 17.00
Koncert Wigilijny w  wykonaniu Zespołu Rybianie 
i Sonanto, Świetlica Środowiskowa Świetlik, Rybie, ul. Spo-
kojna 23. Wstęp wolny.

28.12.2023, PIĄTEK, godz. 10.00
WOŚPOWY TURNIEJ PING-PONGA, Świetlica Śro-
dowiskowa Świetlik, Rybie, ul. Spokojna 23. Koordynator 
Adam Giec.

 
29.12.2023, SOBOTA, godz. 17.00
KARAOKE W CKR, al. Krakowska 29a. Impreza Raszyń-
skiego Sztabu WOŚP.

01.01.2024, NIEDZIELA, godz. 17.00
Koncert Noworoczny, Centrum Kultury Raszyn, al. Kra-
kowska 29A, sprzedaż biletów od 21 grudnia na portalu bile-
tyna.pl, szczegóły ckr.raszyn.pl

07.01.2024, NIEDZIELA, godz. 11.00 i 13.00
Niedzielny Teatr Dla Dzieci – Autorski teatr młodego 
widza: Toruńskie pierniki Artur Gotz. Spektakl grany jest 
w planie żywym i lalkowym. Centrum Kultury Raszyn al. Kra-
kowska 29A. Bilety: 10zł do zakupienia na portalu biletyna.pl 
lub w Recepcji CKR.

07.01.24, NIEDZIELA, godz. 16.00 
Koncert z cyklu Chopin w Austerii, Austeria – Filia Cen-
trum Kultury Raszyn, al. Krakowska 1. Recital Konrada Sko-
larskiego. Wstęp wolny.

7.01.2024 
Turniej Siatkarski o Puchar Dyrektor Centrum Sportu 
Raszyn, Organizator UKS Orlęta Raszyn / Centrum Sportu 
Raszyn, Hala Sportowa Centrum Sportu Raszyn, Raszyn, 
Sportowa 30. Wstęp wolny.

13.01.2024, SOBOTA, godz. 17.00
Koncert zespołów muzycznych z terenu Gminy Raszyn 
pt. ”Kolędy i pastorałki, znane i nieznane”. Świetlica Środo-
wiskowa Świetlik, Rybie, Spokojna 23. Wstęp wolny.

13.01.2024, SOBOTA, godz. 18.00
Qlturalne Kino CKR zaprasza na film „Kochanica Króla” 
w reżyserii Maiwenn i z Johnnym Deppem, Centrum Kultury 
Raszyn al. Krakowska 29A. Wstęp wolny.

14.01.2024, SOBOTA, godz. 10.00 
IX Otwarty Turniej Szachowy. Austeria – Filia Cen-
trum Kultury Raszyn al. Krakowska 1. Wstęp wolny. Zapisy 
u sędziego Macieja Nurkiewicza tel. 601 373 052

14.01.24, SOBOTA 
Raszyński Salon Muzyczny – szczegóły www.ckr.raszyn.pl

19.01.24, PONIEDZIAŁEK, godz.18.00
Poetycko/Świątecznie/Karnawałowo Wieczór Autor-
ski Klubu Kaliope. Poetycka zaduma przy kawie i dobrej 
muzyce. Austeria – Filia Centrum Kultury Raszyn, al. Kra-
kowska 1. Wstęp wolny.

21.01.2024, NIEDZIELA, godz. 16.00
Koncert z cyklu Chopin w Austerii z okazji Dnia Babci 
i Dziadka w wykonaniu Agnieszki Przemyk-Bryła i Ryszarda 
Bryły. Austeria – Filia Centrum Kultury Raszyn, al. Krakow-
ska 1. Wstęp wolny.

FERIE ZIMOWE Z CENTRUM SPORTU RASZYN 2024
15-28.01.2024 – Basen – Tor Wodny. Bilet wstępu 12 zł/godz. 
15–21.01.2024 – Hala Sportowa – Dmuchańce. Bilet wstępu 
12 zł/wejście jednorazowe.

28.01.2024, godz. 10.00-23.00
32. FINAŁ Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – 
Hala Sportowa Centrum Sportu Raszyn. Przez cały dzień 
szereg występów, ekscytujące licytacje, warsztaty dla 
dzieci, kiermasze i konkursy, Kuchnie świata i różne inne 
atrakcje. O godz. 20.00 – Światełko do nieba. Wstęp wolny!




